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Korrigerat Tillägg till vårt Medborgarförslag om en övergripande barnkonsekvensanalys för hela 
Södermalm. 
  
Aktuellt och exempel på behovet av en övergripande barnkonsekvensanalys för Södermalm är det förslag 
om annex till Tullgårdsskolan ( S-Dp 20192019-07431) som nu är ute på samråd. Förslaget skulle öka 
skolans kapacitet från 360 elever till 900. 
Byggnaderna läggs utmed Östgötagatan och inkräktar på Tullgårdsskolans stora allmänna plan för lek och 
bollspel. De nya skolbyggnaderna är tänkta för klasserna 4-9. Hälften av den stora planen kommer 
upptas av nya byggnader och den kvarvarande hälften ska delas mellan ca 3 ggr så många elever. Den blir 
dessutom kraftigt skuggad av de nya skolbyggnaderna på eftermiddagarna då eleverna är lediga och kan 
leka och spela boll.  
 
På andra sidan Östgötagatan mittemot den befintliga Tullgårdsskolan ligger ett nyrenoverat kontor,   
ÖST 90, och en stor yta för P-platser. Där kan en ny skola byggas som då får nära tillgång till den stora 
bollplanen tvärs över gatan. Trafiken på den delen av gatan är mkt begränsad och slutar med en 
vändplan.  
Hindret för detta är att i planen för Södra Skanstull föreslås bostäder just där. (Bil.1 och 2) Allt som allt 
planeras 750 bostäder och 33 000 kvm kontor i planen utan att mark avsatts för skola och förskolor – 
tvärtemot Översiktsplanens riktlinjer!  Stadsplaneringen behöver ta hänsyn till ökningen och prioritera 
barnens behov tidigt i planeringen vid avvägningen mellan olika intressen. Det innebär bland annat att 
mark för skolor reserveras och att möjligheten till kvalitativa utemiljöer för skolor och förskolor beaktas. 
(s.53) 
 
Nedan några samrådsyttranden  över Södra Skanstull 
 
Samfundet St Erik föreslår i sitt remissyttrande att några av Folksams lågdelar skulle kunna omvandlas till 
t ex skola utan att kulturhistoriska värden går förlorade. 
 
Trafiknämnden skriver i sitt samrådsyttrande att det är av stor vikt att inte skolgård eller parkmark tas i 
anspråk då/om Tullgårdsskolan och Eriksdalsskolan byggs ut. (Vår markering)  
 
Länsstyrelsen, trafiknämnden, Miljö - och hälsoskyddsnämnden och Skönhetsrådet, är kritiska till att 
platser för förskolor och skolor saknas i programmet. Särskilt lyfts vikten av att förskolor har egna 
ändamålsenliga gårdar, så att brist på egen utemiljö inte behöver kompenseras i allmänna parker. 
 
Utbildningsförvaltningen som borde vara den förvaltning som särskilt tillvaratar och värnar barnens 
behov av en god utemiljö bedömer däremot att den planerade ny - och ombyggnation av Eriksdalsskolan 
och Tullgårdsskolan kan hantera ökningen av skolbarn i Södra Skanstull. 
(Att det sker på skolgårdarnas välbehövliga utrymmen tycks inte bekymra förvaltningen!) 
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Bil.1 Flygfoto över Södra Skanstull 
Bil.2 Bild över förslaget till förtäting med P-platsen markerad 
 
 




